Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
   www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

 REQUERIMENTO Nº

           REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-

se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para  que informe se existe previsão

para abertura de processo licitatório que permita a execução de obras na Rua Valter

Costa, no Residencial Alvorada, principalmente quanto a reconstrução do "paredão" que

dá sustentação à casas situadas no bairro Vila Brasil.

Justificativa

       Temos sido sistematicamente cobrados pelos moradores da Rua Valter Costa,

a respeito das urgentes medidas para a revitalização da rua, especialmente quanto a

reconstrução do paredão que, hoje, oferece sustentação à diversas casas situadas no

bairro Vila Brasil. Em visita ao local constatamos que o muro está cedendo em diversas

partes, sendo que em outras já cedeu, oferecendo riscos aos moradores e demais

pessoas que percorrem aquele espaço. Diante do exposto e das informações que

apuramos se faz necessária abertura de processo licitatório que permita a execução das

obras. Portanto, apresentamos este requerimento com vias a cobrar ações do Executivo,

bem como levar esclarecimentos aos moradores deste logradouro.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de Novembro de 2019.

João Éder Alves Miguel
                                                Vereador

Este documento foi assinado digitalmente por Joao Eder Alves Miguel.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 495D-D5E1-65E3-79D5.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/495D-D5E1-65E3-

79D5 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 495D-D5E1-65E3-79D5

Hash do Documento

F2458ADD659F4643732735D7A13B099ED0350AF8E044FE34030D54A5F4470B35

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/11/2019 é(são) :

Joao Eder Alves Miguel - 317.769.318-82 em 14/11/2019 13:36

UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital